PREFEITURA DE

ACOPIARA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretaria de Educação do Município de Acopiara, Estado do Ceará, através do seu
Ordenador de Despesas, no uso de suas atribuições legais conferidas de acordo com o que determina o
Decreto Municipal nº 005/2017, de 19 de Janeiro de 2017, bem como considerando o que consta do Processo
Administrativo Nº 2019.06.25.01 de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 20180001-ARP, vem RATIFICAR o
referido Processo, celebrado em decorrência do PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2018- PE, para o objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACOPIARA/CE, MEDIANTE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
20180001- ARP, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2018- PE E PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2018060701-PE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE, em favor da
empresa: F. C. CUNHA RUFINO — ME (C.N.P.J:10.587.062/0001-03). Com valor global de R$ 140.454,66 (cento
e quarenta mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos).

As despesas deverão ser custeadas com RECEITA DE IMPOSTO E TRANFERENCIA DA
EDUCAÇÃO, devidamente alocado no orçamento municipal para o respectivo exercício em vigor, por esta
Prefeitura Municipal, através da Secretaria de Educação.

contratação.

~

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e posteriormente a

.

~— • Q
OBSON ALVES DE ALMEIDA DINIZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

----~`'i`~~

Acopiara/CE, 28 de Junho de 2019

1

PREFETTU RA MUNICIPAL DE ACOPIARA

Avenida Paulino Félix, Nº 362—Centro—Acopiare -Ceará

CNPJ nº 67.847.379/0001-19 /Telefone: (88) 3565-1999

Site: www.awpiara.ce.gov.br

~

~

PREFEITURA DE

ACOPLARA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude do Município de Acopiara, Estado do Ceará,

através do seu Ordenador de Despesas, no uso de suas atribuições legais conferidas de acordo com o que
determina o Decreto Municipal nº 005/2017, de 19 de Janeiro de 2017, bem como considerando o que consta
do Processo Administrativo Nº 2019.06.25.01 de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 20180001-ARP, vem
RATIFICAR o referido Processo, celebrado em decorrência do PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2018- PE, para o
objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DE ACOPLARA/CE, MEDIANTE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180001- ARP, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2018- PE E
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2018060701-PE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE, em
favor da empresa: F. C. CUNHA RUFINO — ME (C.N.P.J: 10.587.062/0001-03). Com valor global de R$
439.158,32 (quatrocentos e trinta e nove mil cento e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos).

As despesas deverão ser custeadas com RECURSO ORDINÁRIO, devidamente alotado no
orçamento municipal para o respectivo exercício em vigor, por esta Prefeitura Municipal, através da Secretaria
de Cultura, Esporte e Juventude.

contratação.
Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e posteriormente a

Acopiara/CE, 28 de Junho de 2019

1

FRANCISCO DARTO DE SOUSA LIMA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPLARA

Avenïda Paulino Félix, Nº 362— Centro —Acopiara -Ceará

CNPJ nº 07.847.379/0001-14 /Telefone: (88j 3565-1999

Site: www.acopiara.cegov.br

Q

P R E F E I T U R A D E

ACOPIARA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Acopiara, Estado do
Ceará, através do seu Ordenador de Despesas, no uso de suas atribuições legais conferidas de acordo com o
que determina o Decreto Municipal nº 005/2017, de 19 de Janeiro de 2017, bem como considerando o que
consta do Processo Administrativo Nº 2019.06.25.01 de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 20180001-ARP,
vem RATIFICAR o referido Processo, celebrado em decorrência do PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2018- PE, para
0 objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE ACOPIARA/CE, MEDIANTE ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180001- ARP, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2018- PE E
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2018060701-PE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE, em
favor da empresa: F. C. CUNHA RUFINO — ME (C.N.P.J: 10.587.062/0001-03). Com valor global de R$
113.855,00 (cento e treze mil oitocentos e cinquenta e cinco reais).

As despesas deverão ser custeadas com RECURSOS DO FNAS ORAS/IGD SUAS/CRIANÇA
FELIZ/SCFV), devidamente alocado no orçamento municipal para o respectivo exercício em vigor, por esta
Prefeitura Municipal, através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social.

contratação.
Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e posteriormente a

Acopiara/CE,28 de Junho de 2019.

LUCIANE TAV{s,RES DE ALMEIDA ALBUQUER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

Avenida Paulino Félix, N~ 362 —Centro —Acopiara -Ceará

CNPJ nº 07.847.379/0001-19 /Telefone: (88) 3565-2999

Site: wvw~.acopiara.ce.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O

A Secretaria de Saúde do Município de Acopiara, Estado do Ceará, através do seu Ordenador
de Despesas, no uso de suas atribuições legais conferidas de acordo com o que determina o Decreto Municipal
nº 005/2017, de 19 de Janeiro de 2017, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo Nº
2019.06.25.01 de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 20180001-ARP, vem RATIFICAR o referido Processo,
celebrado em decorrência do PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2018- PE, para o objeto: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ACOPIARA/CE, MEDIANTE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180001- ARP, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2018- PE E PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2018060701-PE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE, em favor da empresa: F. C. CUNHA RUFINO — ME (C.N.P.J:
10.587.062/0001-03). Com valor global de R$ 82.342,00 (oitenta e dois mil trezentos e quarenta e dois reais).

As despesas deverão ser custeadas com RECEITA DE IMPOSTO E TRANFERENCIA DA SAÚDE,
devidamente alotado no orçamento municipal para o respectivo exercício em vigor, por esta Prefeitura
Municipal, através da Secretaria de Saúde.

contratação.
Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e posteriormente a

Acopiara/CE, 28 de Junho de 2019.

~a~ A. C~e. k~- ~.~zQFeá-Q
FÁBIA COLARES ALVES DE ALMEIDA BARBOSA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
Avenida Paulino Fé16c, Ns 362—Centro—Awpiara -Ceará
CNP1 n4 07.847.379/0001-19 /Telefone: (88) 3565-1999

Site: www.ampiara.cegovbr

.T

~

~

PF2EFEITURA OE

ACOPIARA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

REGISTRO DE PREÇO -ADESÃO

Processo Administrativo N.º 2019.06.25.01

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acopiara, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelos
ordenadores de despesa Sr. Robson Alves de Almeida Diniz, Secretário de Educação, Sr. Francisco
Dario de Sousa Lima, Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude, Sra. Luciane Tavares de Almeida
Albuquerque, Secretária de Saúde e Fábia Colares Alves de Almeida Barbosa, Secretária do Trabalho e

Desenvolvimento social, faz publicar, o extrato resumido do Processo Administrativo N.º
2019.06.25.01, a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE
INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ACOPIARA/CE, MEDIANTE ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 20180001- ARP, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2018- PE E PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2018060701-PE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE. Favorecida: F. C.
CUNHA RUFINO — ME, inscrita no C.N.P.J: 10.587.062/0001-03. Fundamento Legal: art. 15, da Lei
8.666/93 e Decreto Municipal nº 005/2017, de 19 de Janeiro de 2017. Processo Administrativo N
2019.06.25.01, Declaração de Adesão/Comunicação emitida pela Pregoeira Municipal — Antonia Elza
Almeida da Silva e Ratificado pelos Ordenadores de Despesas: Sr. Robson Alves de Almeida Diniz, Sr.
Francisco Dario de Sousa Lima, Sra. Luciane Tavares de Almeida Albuquerque e Fábia Colares Alves de
Almeida Barbosa. Na data de 15 de Maio de 2018.

Antoni a Almeida da Silva
Pregoeira

Acopiara/CE,28 de Junho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

Avenida Paulino Félix, Ng 362—Centro—Acopiara-Ceará

CNPJ nº 07.847.379/0001-19 /Telefone: (88) 3565-1999
Site: www.ampiara.ce.gov.br